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Der Wahlleiter 
der Bayer. Julius-Maximilians-Universität 

Würzburg 

Würzburg, 8. Juli 2010 

 

Bekanntmachung 
 

des vom Wahlleiter festgestellten Ergebnisses der am 06.Juli 2010 durchgeführten Wahlen für die Vertreter/innen 

im Fakultätsrat der Philosophischen Fakultät I 
 
D) Gruppe der Studenten 
(§ 2 Abs. 2 Nr. 4 BayHSchWO) 
  
1. Anzahl der Wahlberechtigten 5625 

Anzahl der abgegebenen Stimmzettel 623 
Hiervon ungültig 12 
Insgesamt gültige Stimmzettel 611 
Demnach betrug die Wahlbeteiligung  11,08 % 

 
2. Die Zahl der von der Gruppe besetzbaren Sitze beläuft sich auf  2 
  
3. Die Wahl wurde nach den Grundsätzen der Mehrheitswahl (=Personenwahl) durchgeführt. 

Auf die Bewerber/innen entfielen die Stimmen wie folgt: 
 

Wahlvorschlag  Fachschaft Phil I 
 

Matthias Frank LA Gym D/G/Sk 190 Stimmen 
Anna Lena Merhart von Bernegg LA Gym D/G/SK 142 Stimmen 
Natascha Stefanski LA Gym D/Sk 59 Stimmen 
Katja Denzler LA Gym D,G,Sk 48 Stimmen 
Toni Griep Geographie (B.Sc.) 74 Stimmen 
Alexandra Noe LA Gym D/Sk/G 55 Stimmen 
Martina Gold LA Gym F/Sp/It 148 Stimmen 
Raphael Reichel EE,D,E (M.A.) 92 Stimmen 
Lisa Spachmann LA Gym E,Geo,G 56 Stimmen 
Moritz Rudloff Geographie (B.Sc.) 79 Stimmen 
Regine Brohm La Gym E,Kath.Rel.,Sk 35 Stimmen 
Simon Lahrsow LA Gym E/G 40 Stimmen 
Helena Lazovic Geographie (B.Sc.) 22 Stimmen 
Franziska Kieper D,Sp (M.A.) 46 Stimmen 
Martin Kuulmann D,E (M.A.) 51 Stimmen 
Jean Steiner Lehramt RS Geo 55 Stimmen 

 
Es sind die Bewerber/innen gewählt, die die höchste Zahl der Stimmen erhielt. Gewählt sind demnach: 

  
Matthias Frank LA Gym D/G/Sk Philosophische Fakultät I 
Martina Gold LA Gym F/Sp/It Philosophische Fakultät I 

  
4. Die anderen Bewerber/innen sind in folgender Reihenfolge Ersatzvertreter/innen: 
  

Anna Lena Merhart von Bernegg LA Gym D/G/SK Philosophische Fakultät I 
Raphael Reichel EE,D,E (M.A.) Philosophische Fakultät I 
Moritz Rudloff Geographie (B.Sc.) Philosophische Fakultät I 
Toni Griep Geographie (B.Sc.) Philosophische Fakultät I 
Natascha Stefanski LA Gym D/Sk Philosophische Fakultät I 
Lisa Spachmann LA Gym E,Geo,G Philosophische Fakultät I 
Jean Steiner Lehramt RS Geo Philosophische Fakultät I 
Alexandra Noe LA Gym D/Sk/G Philosophische Fakultät I 
Martin Kuulmann D,E (M.A.) Philosophische Fakultät I 
Katja Denzler LA Gym D,G,Sk Philosophische Fakultät I 
Franziska Kieper D,Sp (M.A.) Philosophische Fakultät I 
Simon Lahrsow LA Gym E/G Philosophische Fakultät I 
Regine Brohm La Gym E,Kath.Rel.,Sk Philosophische Fakultät I 
Helena Lazovic Geographie (B.Sc.) Philosophische Fakultät I 

  
Ist für einen Wahlvorschlag ein Ersatzvertreter/in nicht oder nicht mehr vorhanden, bestimmt sich der/die 
Ersatzvertreter/in in entsprechender Anwendung von § 14 Abs. 3 BayHSchWO. 



Seite 2 

  
 
 Bekanntmachungsvermerk 

 
Aushang am:  
 
Abgenommen am:  
 
    (E. Kruse, Kanzler) 
 


	Bekanntmachung

